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



und ein Gäste-WC. Eine separate Küche mit Zugang zum Balkon und ein Abstellraum

runden diese Etage ab. Die durchdachte Raumaufteilung und die exklusive Ausstattung

machen diese Wohnung zu einem echten Schmuckstück. Besondere Highlights sind der

direkte Rheinblick über die gesamte Front und der beheizbare Wintergarten. Mit all

diesen Annehmlichkeiten und dem exklusiven Stil ist diese Wohnung sicherlich ein Traum

für viele Kaufinteressenten. Die Wohnung wurde im Jahr 2024 kernsaniert und mit sehr

hochwertigen Materialien und einer exklusiven Badausstattung ausgestattet. Die

Wohnung ist derzeit nicht vermietet. Zum Dachgeschoss (ca. 150 m²): In dieser Etage

befindet sich die außergewöhnliche, lichtdurchflutete Dachgeschosswohnung mit

ausgebautem Spitzboden. Die schöne Wohnung verfügt über ein großes Wohnzimmer

mit zwei Balkonen und ebenfalls einem traumhaften Blick auf den Rhein. Außerdem gibt

es ein geräumiges Schlafzimmer, ein helles Kinderzimmer, ein Tageslicht-Bad und eine

Küche mit moderner Einbauküche. Über eine Holztreppe erreichen Sie den ausgebauten

Spitzboden, der Ihnen die Möglichkeit bietet, Ihren eigenen kreativen Raum zu gestalten.

Ob als Atelier, Hobbyraum oder Arbeits-/ Gästezimmer - Ihren Ideen sind keine Grenzen

gesetzt. Die wohnliche Ausstattung sorgt für eine gemütliche Atmosphäre, in der Sie sich

rundum wohlfühlen werden. Lassen Sie sich von diesem einmaligen Wohntraum

verzaubern! Diese Wohnung ist derzeit vermietet, so dass hier eine solide Mieteinnahme

vorhanden ist. Die aktuellen Kaltmieten: EG und Souterrain: nicht vermietet, Zielmiete:

3.330 € monatlich plus 120 € Zielmiete für die Doppelgarage, 1. OG: nicht vermietet,

Zielmiete: 2.520 € monatlich, DG: vermietet, Kaltmiete 2.400 € monatlich. Diese

einzigartige Immobilie bietet Ihnen nicht nur luxuriösen Wohnkomfort, sondern auch eine

atemberaubende Aussicht und eine Vielzahl von Annehmlichkeiten. Überzeugen Sie sich

selbst von diesem Liebhaberobjekt in der Düsseldorfer Rheinallee, das Ihnen so viele

Möglichkeiten bietet! Gerne vereinbaren wir mit Ihnen einen Besichtigungstermin vor Ort.
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Detalhes do equipamento

Das einseitig angebaute Stadthaus (Reiheneckhaus) aus dem Jahr 1952 wurde 1992

kernsaniert und zwischen 2016 und 2024 hochwertig und mit viel Liebe zum Detail

modernisiert:

- Sanierung Erdgeschoss 2016

- Sanierung Souterrain 2017

- Neubau Gartenhaus / Sportpalais 2018

- Sanierung Dachgeschoss 2019 (Fenster aus 1992)

- Neuer Gas-Brennwertkessel mit modernen Installationen 2020

- Sanierung 1. Obergeschoss 2023/24

- Sanierung Eingangsbereich 2024

- Sanierung Keller 2024

Einige Besonderheiten:

- Repräsentativer Eingangsbereich mit großzügigem Windfang und moderner

Sprechanlage

- Alarmanlage im Erdgeschoss und Souterrain

- Deckenhöhen im EG: 2,46 cm, im 1. OG: 2,78 cm, im DG: 2,46 cm

- Hochwertiges Eichenparkett mit naturgeölter Oberfläche im UG, EG und 1. OG

- Vinylboden in Holzoptik im Dachgeschoss

- Moderne weiße Türen mit Übermaß und Edelstahlbeschlägen

- Erdgeschoss: Einbaukücheninsel der Marke Next125 mit Elektrogeräten der Marke

Gaggenau und Weinkühlschrank der Marke Liebherr

- Dachgeschoss: Einbauküche mit erstklassigen Elektrogeräten

- Hochwertig ausgestattete Tageslicht-Bäder mit Regenfall-Dusche (120 cm x 120 cm),

Doppelwaschtisch mit Unterschrank und im EG zusätzlich mit Badewanne

- Dezentrale Warmwasserversorgung durch elektrische Durchlauferhitzer

- Überdachte Südbalkone mit Blick auf den Rhein sowie Balkone zur Gartenseite

- Doppelgarage plus zwei Stellplätze im Hof mit eigener Zufahrt über die Walkürenstraße

- Große Kellerräume

- Fahrradkeller

- Waschküche

- Gartenhaus / Sportpalais

Zusammenfassung der Besonderheiten dieser Immobilie:

- Premium-Ecklage mit direktem Rheinblick in Oberkassel

- Drei gepflegte, stilvoll sanierte und modern ausgestattete Wohnungen oder eine ganze

Einheit für ein Familien- oder Mehrgenerationenhaus oder eine Kombination aus Wohnen
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